,t

I
!

I Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu -
CISVALIctsvA!-!

ATO DO GONSELHO NO 776 D E.,18 DE DEZEMBRO OE2024.

SÚMULA: Dispôe sobre a
Adicional Suplementar, por
orçamentária.

abertura
anulação

Crédito
dotação

de
de

Eu, Bachir Abbas, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu -
CISVALI, no uso das atribuições estatutárias e com base rro art. 4o do Ato do Conselho n.

700 de 27 de outubro de 2023; sanciono e promulgo o seguinte ato:

Art. 1'- Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar por anulaçâo de dotação orçamentária, no valor de R$ 8.500,00 (oito
mil e quinhentos reais) com a seguinte classificação institucional c funcional programática
e da seguinte forma:

4.122.0001.2.00 r

3.3.90.40.00.00.00.00. I 326

DOTAÇÃO ANULADA

D] VISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

I]t..IIDADE I S ETO R ADIVl INI STRATIVO

PROJ'\TIV 2.001
]\,IANUTENÇAO DO SETOR

ADMINISTRATIVO
ATIVIDADE 4.122.0001.2.001 Manutenção do Setor Administrativo

9.9.99.99.00.00.00.00. I 326 RESERVA DE CONI'INOÉNIA Rs 8.500.00

DOTAÇÃO SUPI,EMIiNTAI)A

ORGÃO I DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADI] 1 SETOR ADMINISTRAl'IVO

PROJ/ATIV 2 001
MANLITENÇAO DO SETOR

ADMINIS'TRATIVO
ATIVIDADE Manute nção do Sctor Administrativo

DOTAÇÃO
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA

DA INF'ORMAÇÃO E
COMUNICAÇÀO

R$ 8.s00,00

'l'otrl RS 8.500,00

(lNl>J: 00.956.801/0001-2.J Insc. Esl.i lscnta

llua Prolrislor (lleto- 4:i ( .ntro -84.í100-1,10.. tJDiào dn Vitt,ria PR
l"ooc: (42) :t:23-793(,. cnriltl-,:i"rali a.cisvali.com.hr

ORCÀO 1

DOTAÇÀO

CISVALI

,t

I
§

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu -
CISVALI

Art. 3' - O presente Ato do Consórcio entra em vigor na data de sua publicação.

t1t da Vitória. I E de dezernbro de 2024.

hir r\L.rbas

Presidente do CISV.,\Ll

Arl.2" - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo 1", será
anulado o valor de R$ 8.500.00 (oito mil e quinhentos reais) da dotação orçamentária:
9.9.99.99.00.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que passará a integrar o saldo
da dotação orçamentária: 3.3.90.10.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOT,OGIA DA
fNFORMAÇÃO E COMLNIC^ÇÃO. ambas vinculadas a fonte de recursos 326 -
Transferências das Prefeituras via Contrato de Rateio.

Rua Profcsr-or Cirto. ,125 - Ccürro - 84.600-140 - tJniào dâ Vilória i,R
li)nc: (.12) 3521-1930 / cmail: qú ]jg::_brE[.çs!!b:

CNI'.I: 00.95í,.80 I /í,001 -25 lnsc. Itst.r lscnta

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAçU

QUARTA.FEIRÁV 18 DE DEZEMBRO DE 2024 Al.rO: I EDIÇÃO N.: 486 - 49Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO DO CONSELHO N'776 DE 18 DE OEZEMBRO DE 2024

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação de
dotação orçamentária.

Eu, Bachir Abbas, Presidente do Consórcio lntermunicipal de Sâúde do Vale do lguaçu - CISVALI, no uso das atribuiçôês estatutárias
e com base no arl. 40 do Ato do Conselho n. 700 de 27 de outubro dê 2023; sanciono e promulgo o seguinte ato:

Art. ío - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercÍcio Íinanceiro, Crédito Adicional Suplementar por anulação de
dotaçâo orçamentária, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) com a seguinte classiÍicação institucional e Íuncional
pÍogramática ê dâ seguinte forma:

DOTAçÃO ANULADA

ÓRGÃO 1 DtvtsÃo DE ADrvfl NrsTRAÇÀo

SETOR ADMINISTRAÍIVO

PROJ/ATIV 2.001 MANUTENÇÃO DO SETOR ADI\,IINISTRATIVO

ATIVIDADE 4.122.0001 .2.001 Manutenção do SetoÍ Administrativo

DOTAÇÃO 9.9.99.99.00.00.00.00.1 326 RESERVA DE CONTINGÊNIA R$ 8.500,00

DOTAçÃO SUPLEMENTADA

ÓRGÃo 1 DIVISÃO DE ADMINISIRAÇÃO

UNIDADE 1 SETOR ADIVINISTRATIVO

2.001 N4ANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO

ATIVIDADE 4.122.O001.2.O01 Manutenção do Setor Administrativo

DOTAÇÂO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E CO[rUNtCAÇÃO R$ 8.500.00

Total RS 8.500,00

Art. 2o - Para supoÍte ao crédito adicional suplenrentar de que tÍata o artigo 1o, será ânulado o valor de R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais) da dolação orçamentáriâ: 9.9.99.99.00.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNClA, que passará a integrar o saldo da
dotação orçamentária:3.3.90.40.00.00.00.00 - sERVIÇos DE TEcNoLoGtA DA tNFoRMAÇÃo E coMUNtcAÇÃo, ambas
vinculadas a fonte de recursos 326 - Transferências das Prefeituras via Contrato de Rateio.

Art.30 - O presente Ato do Consórcio entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 18 de dezembrc de 2024

Bachir Abbas
Presidente do CISVALI

Diário Of:ciàl Assinado El€tronicàmente com Cêrtificado Padrão tap
8rã5ile Protocolàdo com Cirrimbo deT€mpo SCTde acoído(om !

Mêdidà 2rovisória 2200-2 do Art. 10c de 24.08.01 dd ICP-Bíasil

O Consór.io lnteímunicipâl de Saúde do Vale do l8uãçu - C|SVAL|
dá garantia da âutentlcidâde de5te documento, detde que

visuãlirado âtíavés d€

hltpfuU!|dlYqlilSo.b11no I
jnk 0iário Oficial.

rcP
B16il

Página 27

tJNIDADE 1

PROJ/ATIV

3.3.90.40.00.00.00.00.1 326